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Tendencia del precio
de Novillo

(en dolares por kg en
pie)
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Variacion %

Mes anterior

Igual mes ailo anterior

Mesy aino Argentina

2,108

1,028
2,325
2,563
2,119
1,700
1,979
1,061
1,986
1,062
1,980
2,057
2,032

-1,2%
-3,6%

0,1%
-4,1%

Brasil - SP
(San
Pablo)

1,515
1,449
1,582
1,614
1,707
1,710
1,611
1,572
1,512
1,487
1,376
1,392
1,424

2,3%
-6,0%

-14,4%
-16,6%

Brasil - MT
(Rondonoépolis)

1,320
1,212

1,337
1,415
1,447
1,417
1,418
1,396
1,371
1,384
1,280
1,256
1,261

0,3%

_4a5%
_998%

-12,0%

Brasil - MS
(Treés
Lagoas)

1,436
1,367
1,489
1,535
1,552
1,535
1,512
1,451
1,411
1,422
1,302
1,285

1,366

6,3%

_479%
-12,0%
-12,0%

2,181
1,069
1,880
1,884
1,822
1,953
1,083
2,017
2,018
2,049
2,080
2,174
2,252

3,6%
3,37

_7a3%
23,6%

1,751
1,680
1,723
1,686
1,759
1,826
1,759
1,703
1,640
1,710
1,620
1,642

1,689

2,0%
-3,6%
-3,8%

-4,0%



http://www.magyp.gob.ar/sitio/areas/ss_ganaderia/archivos/Planilla_adjunta_Tendencia_precio_KV_novillo_MCS.xlsx
http://www.magyp.gob.ar/sitio/areas/ss_ganaderia/archivos/Planilla_adjunta_Tendencia_precio_KV_novillo_MCS.xlsx
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Tendencia del

precio de Novillo
(en dolares por kg en

pie)
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Precio del novillo en US$S/kg vivo en el MERCOSUR
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Tendencia del

precio de Novillo
(en dolares por kg en

pie)

PRECIO DEL NOVILLO (USD/kgVivo) - INTERANUAL
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TENDENCIA
DEL PRECIO
DEL KILO EN
PIE DEL
NOVILLO EN
MERCOSUR

FUENTES

v Argentina: Mercado Agroganadero de Canuelas S.A. Cotizaciones Banco
de la Nacion Argentina

v Brasil: Boletin Pecuario Semanal. Precios de Rio Grande Do Sul /
CEPEA (Precios de Novillo San Pablo)

v Paraguay: Ministerio de Ganaderia. Comercializaciéon de Bovinos en
Ferias, categoria Novillo Gordo Total Pais. A partir de Mayo de 2011 los
precios son aquellos recopilados del sitio web elrodeo.com.py,
elcorral.com.py y arp.org.py

v Uruguay: Instituto Nacional de Carnes (INAC), categoria Novillo gordo
de mas de 380 kg.
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